
    

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

   

 

 
    

 
  

Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Radi-

kale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Konservative og 

Alternativet 

om 

Udbredelse af tilpasset Superliga-ordning til andre sportsgrene 

Af den 4. september 2020 
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Det er med en hurtig og målrettet indsats lykkedes at få kontrol med COVID-19 epide-

mien i Danmark, men epidemien er ikke overstået. Den er stadig til stede både i Danmark 

og udlandet, hvor man i visse lande har set en hurtig opblussen i den sidste tid. Det er 

afgørende, at COVID-19-smitte i samfundet konstant holdes på et lavt niveau, og især 

sårbare grupper skal beskyttes bedst muligt. På nuværende tidspunkt ses en stabilisering 

af smitten i samfundet på et lidt højere niveau end i sommerperioden, hvilket er forven-

teligt i takt med genåbning af samfundet. Der er imidlertid en tendens til mere udbredt 

smitte hen over landet, pt. i omkring 80 kommuner, ligesom smittebilledet er præget af 

lokale udbrud forskellige steder i landet, og det er afgørende for yderligere genåbning af 

samfundet, at disse hurtigt, rettidigt og effektivt inddæmmes, som det er sket i for eksem-

pel Aarhus og Silkeborg. 

Regeringen og Folketingets partier indgik den 14. august 2020 aftale om næste fase af en 

kontrolleret genåbning. Af aftalen fremgår det blandt andet, at erhvervsministeren og 

kulturministeren under inddragelse af de relevante sektorpartnerskaber og aftalepartierne 

skal se på, om der sundhedsmæssigt forsvarligt kan ske yderligere genåbning af spilleste-

der, professionel idræt og breddeidræt, kulturarrangementer, herunder teaterforestillinger, 

koncerter, biografforestillinger, tv-produktioner mv., konference- og messecentre og lig-

nende. 

Som opfølgning på aftalen indgik regeringen og aftalepartierne V, RV, SF, K og ALT 

den 28. august 2020 aftale om bedre vilkår til særligt hårdt ramte dele af dansk erhvervs-

, idræts- og kulturliv. Med afsæt heri har aktørerne i sektorpartnerskabet for professionel 

idræt haft mulighed for at komme med input til det videre arbejde. 

Aftalepartierne er på denne baggrund enige om følgende: 

1. Superliga-ordningen udbredes i en tilpasset version 

Superliga-ordningen, som giver mulighed for at afholde kampe i 3F Superliga med flere 

end 500 personer til stede, dog kun hjemmebanepublikum, udbredes i en tilpasset version 

til udendørs og indendørs idræt og tilhørende udendørs og indendørs faciliteter mv. 

Ordningen vil omfatte arrangementer inden for både den professionelle idræt og amatør-

idræt, herunder f.eks. fodbold, håndbold, ishockey, hestesport, badminton og motorsport. 

Mesterskaber og DBU’s arrangementer omfattes også af ordningen. 

Der vil gælde følgende rammer for ordningen: 

 Krav om inddeling af faciliteten mv. i sektioner, hvor der maksimalt må være 500 i 

det væsentlige siddende tilskuere med faste pladser i hver sektion. Deltagere skal 

være fysisk adskilt i sektionerne før, under og efter arrangementet, herunder egen 

ind- og udgang og egne servicefaciliteter mv. 
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 Der bør være mindst 1 meters afstand imellem hver siddende tilskuer både inden-

dørs og udendørs, dog ikke mellem tilskuere fra samme husstand og tilsvarende 

nære kontakter. Konkret kan det håndteres ved, at der holdes et tomt sæde mellem 

tilskuerne. Såfremt et tomt sæde mellem to tilskuere ikke giver én meter imellem 

dem, skal arrangørerne (ligesom i superligaordningen) iværksætte supplerende smit-

teforebyggende tiltag, fx via øget adgang til håndsprit, ventilation mv. 

 Medarbejdere skal instrueres i korrekt håndtering af fødevarer, korrekt hygiejne og 

brug af værnemidler. 

 Det vil være op til den enkelte arrangør for hvert arrangement at udarbejde en sund-

hedsplan, som skal kunne fremvises efter anmodning fra myndighederne. Der kan 

fastsættes frister for udarbejdelse af sundhedsplanen. 

 Det er arrangøren, der er ansvarlig for en forsvarlig afvikling af arrangementet. Poli-

tiet har dog under inddragelse af sundhedsmyndighederne mulighed for at fastsætte 

vilkår for afvikling af arrangementet. Desuden kan politiet under inddragelse af 

sundhedsmyndighederne bestemme, at et arrangement skal aflyses, hvis det vurde-

res, at arrangementet ikke kan afvikles på en sundhedsmæssig forsvarlig måde. 

 Politiet har mulighed for i forbindelse med afvikling af arrangementet at udstede de 

påbud, som skønnes nødvendige for at sikre en sundhedsmæssigt forsvarlig afvik-

ling af arrangementet. 

Det bemærkes, at der i øvrigt gælder en række krav til lokaler, hvortil offentligheden har 

adgang, f.eks. m2-krav, krav om informationsmateriale, krav om tilgængelighed af vand 

og sæbe eller håndsprit og krav om brug af handsker ved salg og anden udlevering af 

ikke-emballerede fødevarer, jf. § 8 i forsamlingsbekendtgørelsen. 

2. Retningslinjer udarbejdes i sektorpartnerskabet for professionel idræt 

Der vil blive udarbejdet retningslinjer i sektorpartnerskabet for professionel idræt, hvor 

det bl.a. vil kunne fastsættes, at deltagerne ved billetkøb præsenteres for et adfærdskodeks 

med sundhedsmæssigt anbefalet adfærd, at arrangørerne skal sikre sig kontaktinformati-

oner på tilskuere, at der er et tilstrækkeligt antal kontrollører til stede, at tilskuerne bør 

ankomme til faciliteten i forskellige tidsintervaller, ligesom tilskuerne i hver sektion bør 

forlade faciliteten forskudt, at bodsalg og restauration bør følge retningslinjerne herom, 

og at der er fokus på løbende rengøring af alle kontaktflader. 

3. Ved øget smittespredning 

I tilfælde af øget smittespredning, enten lokalt, regionalt eller nationalt kan det blive nød-

vendigt, at regeringen fastsætter restriktioner både for den professionelle idræt og ama-

tøridræt herunder f.eks. fodbold, håndbold, ishockey, hestesport, badminton og motor-

sport. Mesterskaber og DBU’s arrangementer omfattes også heraf. 

4. Særligt vedrørende Superligaen 

Mulighed for kompensation for opstilling af mobile serveringsvogne, salgsboder, toiletter 

mv. 
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Arrangørerne vil have mulighed for at opstille mobile serveringsvogne, salgsboder, toi-

letter mv., sådan at hver sektion af 500 personer kan have eget serviceområde. I forbin-

delse med den konkrete udmøntning af bekendtgørelsen om arrangementsordningen vil 

arrangørerne blive sikret muligheden for at få dækket en rimelig kompensation til arran-

gørers øgede omkostninger til afvikling af arrangementer i lyset af nødvendige COVID-

19-foranstaltninger, fx til opsætning af sådanne ekstra mobile toiletvogne mv. 

Mulighed for storskærmsarrangementer mv. 

Faciliteter kan bruges til alle typer arrangementer, hvor publikum i det væsentlige sidder 

ned, som skitseret i denne ordning (kampe, koncerter, storskærmsarrangementer mv.) 

Sponsorområder i Superligaen 

Aftalepartierne er enige om, at der inden for den aftalte ramme af ordningen, herunder 

sektionering og afstandskrav, igangsættes et arbejde med at afdække, i hvilket omfang 

sponsorområder kan udnyttes bedre. Superligaklubberne får mulighed for løbende at ind-

sende konkrete forslag, som sundhedsmyndighederne gennemgår. Aftalepartierne orien-

teres herom. 

5. Videre proces 

Aftalepartierne er enige om senere at drøfte mulighederne for yderligere tilskuere til EM 

i håndbold og Thomas Cup i badminton på baggrund af erfaringerne fra ordningen i af-

talen her. 

Det forventes, at de nødvendige regelændringer træder i kraft den 9. september 2020. 

Aftalepartierne er enige om at drøfte udviklingen igen senest den 5. oktober 2020. 
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